
 

 

 

-+ 

 

 

 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 

 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N°286                                                                                                del 28/11/2012 

   

OGGETTO : Liquidazione  E.N.P.A. per servizio  svolto periodo Gennaio-Giugno 2012- 

                       

 

Il Capo Settore 

 

 Premesso che con atto  deliberativo del Commissario Straordinario n°20 del 23/01/2012, è 

stato siglato il rinnovo per la cooperazione tra il Comune di Scicli e l'E.N.P.A. Sez. Prov..le di 

Ragusa, in materia di tutela degli animali e dell'ambiente;  

         Che nell'ottica del sopracitato accordo è stata approvata la spesa di € 3.000,00, con determina 

n° 51 del 25/01/2012 a titolo di rimborso spese forfettario per il servizio di controllo del territorio e 

per le attività previste dalla convenzione a base semestrale  ; 

         Vista la nota a firma del Presidente dell' E.N.P.A. sez. Prov.le di Ragusa, prot. Gen n° 31728 

del 23/112012, con la quale si richiede la corresponsione per il servizio svolto da Gennaio- Giugno 

2012 e nello specifico un rimborso pari ad € 3.000,00; 

        Verificato che il servizio è stato svolto in conformità a quanto previsto dalla convenzione di 

cui all'atto deliberativo n° 20 del 23/01/2012; 

        Ritenuto opportuno e doveroso provvedere in merito;      

        Visto l'OREL vigente e la L. R. 1991 n° 48; 

        Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

        Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

 DETERMINA 

 

1) di liquidare e pagare a favore dell' Associazione E.N.P.A.( ENTE NAZIONALE PROTEZIONE 

ANIMALI) -onlus- sez. di Ragusa  con sede  Zona Industriale 97100 Ragusa ( Rg)  C.F. n° 

80116050586, a seguito della delibera n° 20 del 23/01/2012 di  “ Accordo per la Cooperazione tra il 

Comune di Scicli e l' E.N.P.A. ( Sez. Prov.le di Ragusa ) in materia di tutela degli animali e 



 

 

 

dell'ambiente. la somma  complessiva di €.3.000,00 IVA compresa, a titolo di rimborso forfettario 

per il servizio di vigilanza e prevenzione del fenomeno del randagismo sul territorio comunale; 

2) di prelevare la superiore somma di € 3.000,00 IVA compresa dal servizio 1.09.05.03/12  cap. 

137  bilancio 2012, ove risulta impegnata per effetto  della Determina del Capo settore 

Manutenzione _ Ecologia . n°51 del 25/012012; 

3) di trasmettere copia originale della presente, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza, e  per conoscenza al 

Sindaco ed al Presidente del Consiglio Comunale. 

 

                                                                                 Per         Il Capo  Settore  

                                                                                                   ________________________ 

                                                                                                   F.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Allegato alla Determina del Capo Settore    n°  286   del 28/11/2012    

 

 

OGGETTO: Liquidazione E.N.P.A. per servizio svolto periodo Gennaio- Giugno 2012-                                                                                                               

 

 

   

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 

 

 LIQUIDAZIONE  N.   ________________________________________ 

 

 MANDATO  N.         ________________________________________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Dott. Francesco Lucenti 


